

הטבלה בצד זה מיועדת למי שהולך אל בית החולים

מקומות שאין ללכת	מקומות שאפשר ע"י עירוב תחומין	המקומות שמותר לבוא מהם לביה"ח	שמות בתי החולים לפי סדר שמות הערים
הישובים הסמוכים, בני דרום, ניר גלים, ועוד	ישוב שתולים	כל העיר	אשדוד, אסותא
כל הישובים הסמוכים מלבד בריה	השכונות שמזרח לרחוב שדרות רבין	רוב העיר, השכונות שמערב לרחוב שדרות רבין	אשקלון, ברזילי
כל הישובים הסמוכים	רמות הרכס	מכל העיר, מלבד שתי שכונות בדרום העיר	באר שבע, סורוקה
הערים הסמוכות	פתח תקוה שכונת גני הדר, קרית אונג, תל אביב, בת ים, חולון	בני ברק, רמת גן, גבעתיים, גבעת שמואל, רוב פתח תקוה	בני ברק, מעייני הישועה
כל הישובים הסמוכים	שאר העיר	רוב העיר [מלבד אולגה ושכונת יד אליעזר]	חדרה, הלל יפה
ראשון לציון מזרח, וישובים סמוכים	חלק מרשל"צ מערב, בני ברק, גבע"ש, ר"ג	חולון, בת ים, רוב תל אביב	חולון, וולפסון
	נשר	מכל העיר	חיפה, בני ציון, רוטשילד
	נשר	מכל העיר	חיפה, כרמל
	נשר	מכל העיר	חיפה, רמב"ם
העיר טבריה	אין, י"א מטבריה	מישוב פוריה	טבריה, פוריה
ראוי להימנע: רמות, נווה יעקב, פסג"ז	גוש מרכז העיר	מבית וגן, קרית יובל, גבעת שאול, הר נוף (1)	ירושלים שערי צדק
הישובים הסמוכים	כל השכונות הנפרדות מגוש מרכז	משכונות בגוש מרכז ירושלים (1)	ירושלים, ביקור חולים
הישובים הסמוכים לירושלים	רמות, רמת שלמה, אזור גבעת שאול ובית וגן	שכונות בגוש מרכז ירושלים, וגם נווה יעקב, פסגת זאב (1)	ירושלים, הדסה, הר הצופים
ראוי להימנע: רמות, נווה יעקב,	גוש מרכז העיר, אזור גבעת שאול וקרית משה	מבית וגן, קרית יובל והשכונות הצמודות (1)	ירושלים, הדסה, עין כרם
הישובים הסמוכים	הוד השרון,	מרב כפר סבא [מלבד שכונת הדרים, בית ונוף]. כל רעננה	כפר סבא, מאיר
הישובים הסמוכים	כל נהריה	מנהריה רק מהחצי המערבי לכביש 4, מושב בן עמי	נהריה, גליל המערבי
הישובים הסמוכים	השכונות הדרומיות מהנ"ל, וכן החלק המזרחי מעבר לכביש 2.	מהחלק הצפוני של העיר, מהאזור של רחוב האר"י, ללא החלק המזרחי	נתניה, לניאדו
הישובים הסמוכים	מרכז עפולה, מרחביה	משכונת גבעת המורה, עפולה עילית, רובע יזרעאל	עפולה, העמק
ראוי להימנע: מתל אביב, בת ים, חולון	ראוי מבני ברק ור"ג,	מכל העיר כולל גני הדר, גוש קרית אונג	פתח תקוה, בית רבקה
ראוי להימנע: מתל אביב, בת ים, חולון	ראוי מבני ברק ור"ג, קרית אונג, גני תקוה, וגם משכונת גני הדר בפ"ת.	מרב פתח תקוה [מלבד גני הדר]. ו"א גם מבני ברק	פתח תקוה, בלינסון
ראוי להימנע: תל אביב, בת ים, חולון	בני ברק ור"ג, קרית אונג, גני תקוה,	מרב פתח תקוה [מלבד גני הדר],	פתח תקוה, השרון
כמו בלינסון	כמו בלינסון	כמו בלינסון	פתח תקוה, שנידור
הישובים הסמוכים	בירה	מכל העיר	צפת, זיו
כל הערים הסמוכות	ראשון לציון החלק שמזרחי לכביש 4	אין. [ספק מראשון לציון מזרח]	צריפין, אסף הרופא
הישובים הסמוכים	כל העיר	מרב העיר, [למעט ממערב לרכבת]. כפר בילו, גן שלמה	רחובות, קפלן
שאר הערים הסמוכות	פתח תקוה, תל אביב, בת ים, חולון, אור יהודה	בני ברק, גבעת שמואל, ר"ג, גבעתיים, קרית אונג,	רמת גן, תל השומר
שאר הערים הסמוכות	צפון ת"א, רמת החייל, רוב פתח תקוה	תל אביב, בת ים, חולון, בני ברק, גבע"ש, ר"ג, גבעתיים,	תל אביב, איכילוב
שאר הערים הסמוכות	רוב פתח תקוה, צפון ומרכז תל אביב	בני ברק, גבעת שמואל, ר"ג, גבעתיים,	תל אביב, אסותא רמת החייל

ג. בענין המקומות המותרים ללא עירוב תחומין. קשה לכתוב בקצרה את כל הגבולות. ולכן כתבנו רק את המקומות הברורים.

ד. בענין המקומות המותרים ללכת אל בית החולים, בחלק מהמקרים אסור להמשיך לבתי שמעבר לבית החולים אפילו באותה שכונה, [משום ששלטה מדרת באמצע העיר, לא אומרים שכל העיר כ"א מותרת]. לכן לגבי חלקי אחר גבול בית החולים, יש לברר במוקד הטלפוני כל מקרה לגופו.

ה. לגבי מקומות שלא הוזכרו בטבלה, יש לברר כל מקרה במוקד הטלפוני. ואין ללמוד מקל וחומר מדיו מקומות אחרים. כי לפעמים התחום מתרחב רק לצד אחד [כגון ע"י הבלעה]. ואפילו רק חצי צד [כשהריבוע באלכסון]. או שאין לו דין ריבוע [מתחת קשת גדולה]. וצריך בקיאות רבה ונחמנים רבים כדי לדעת את הדינים.

ו. הדינים הכתובים כאן, הם ללא הסתמכות על עירובים עירוניים. הפסקים לפי הוראות שקיבלנו מהגמ"מ לובין שליט"א, חתנו של מרן הגר"י קרליץ זצ"ל. החשובים נעשו ע"י "מוקד העירוב בארץ הקודש", ע"י מח"ס דרך התחומין, וגלילונת תיקוני עירובין.

מספר הטלפון של המוקד הטלפוני להרשמה לעירוב תחומין, ולברור האופן שמועיל העירוב – 054-84-833-20 "מוקד העירוב בארץ הקודש"

טבלת התחום המותר להליכה, לנמצאים בבתי החולים, ולהולכים אליהם

א. ש"ם לב, ש"ש הבדלים גדולים בין הנמצא בערים הסמוכות לבית החולים לבין הנמצא בבית החולים, לכן הדינים נכתבו בשתי טבלאות נפרדות, וכל אדם יתבונן בטבלה המתאימה לפי המקום שאמור להיות בו בשבת.

ב. יש לציין שהערוב המקומות שיש צורך בעירוב תחומין, מותר ללכת רק ביום ולא בלילה. מפני שהתחום וכל ספק יש להתקשר למוקד הטלפוני.

ג. יש לציין שהערוב המקומות שיש צורך בעירוב תחומין, מותר ללכת רק ביום ולא בלילה. מפני שהתחום מוגבל לפי מקום הנתח עירוב התחומין וצריך לדון עיר של בה. וכן יש חילוק היכן מניח את עירוב התחומין, ולא פרטנו כאן את כל הפרטים, מפני שהם משתנים בין מקרה אחד לחבירה וצריך לברר בקיאות רבה. ובל"ה כדי לדעת בעירוב התחומין שהונה ע"י הארגון, צריך להתקשר להימנע על עירוב התחומין, לכן השארנו שהצג שיענה בטלפון יוסיף ויבאר את הפרטים הנמנעים לאות מצב. כדי שלא יהיו טעויות ח"ו.

1. בירושלים יש מקילים לסמוך על העירוב העירוני של בד"ץ לענין תחומין, ולפ"ז רוב העיר נחשבת מקום אחד, ודין התחום נוגע רק לשכונת קרית יובל, קרית מנחם, וכן י"א לשכונת נווה יעקב, פסגת זאב, שאינם בתוך העירוב.

הטבלה בצד זה מיועדת למי שנמצא בבית החולים, ללכת למקום אחר

שמות בתי החולים לפי סדר שמות הערים	המקומות שבתחום לנמצא בביה"ח	מקומות שאפשר ע"י עירוב תחומין	מקומות שאין ללכת
אשדוד, אסותא	כל העיר	אין	הישובים הסמוכים
אשקלון, ברזילי	מעט מהעיר, עד קצת אחרי שדרות בן גוריון ורבין	כל העיר	הישובים הסמוכים
באר שבע, סורוקה	רוב העיר, למעט רמות והשכונה הדרומית	רמות	הישובים הסמוכים
בני ברק, מעייני הישועה	בני ברק, רמת גן, גבעת שמואל, גבעתיים	פתח תקוה, תל אביב, בת ים, חולון	שאר הערים הסמוכות
חדרה, הלל יפה	חלק מהעיר, מבי"ח עד הרכבת ועוד מעט עד הישיבה ורח' רש"י	רוב העיר	מעט מהחלק המזרחי
חולון, וולפסון	חולון, בת ים, רוב תל אביב	בני ברק, גבע"ש, ר"ג גבעתיים, צפון ת"א	ראוי מקרית אונו
חיפה, בני ציון, רוטשילד	כל העיר	נשר	
חיפה, כרמל	כל העיר	נשר	
חיפה, רמב"ם	מעט מסביב לביה"ח	כל העיר	
טבריה, פוריה	אין	בעייתי	טבריה
ירושלים שערי צדק	בית וגן, קרית יובל, רוב הר נוף (1)	גבעת שאול, גוש מרכז העיר, רמת שלמה	ראוי להימנע: רמות, נווה יעקב, פסג"ז
ירושלים, ביקור חולים	גוש מרכז העיר, רמת שלמה, [גבעת שאול ורוב קרית משה] (1)	רמות, נווה יעקב, פסג"ז, בית וגן, הר נוף	הישובים הסמוכים
ירושלים, הדסה, הר הצופים	גוש מרכז העיר, רמת שלמה, [גבעת שאול ורוב קרית משה] (1)	רמות, בית וגן, הר נוף	הישובים הסמוכים
ירושלים, הדסה, עין כרם	קרית מנחם	בית וגן, קרית יובל והאזור.	ראוי להימנע: שאר שכונות העיר
כפר סבא, מאיר	כל כפר סבא, מעט מרעננה	כל רעננה, חלק מהוד השרון	הערים הסמוכות
נהריה, גליל המערבי	מעט מהשכונה הסמוכה, יש להקל לישיבת אביר יעקב	כל נהריה	הישובים הסמוכים
נתניה, לניאדו	החלק הצפוני של העיר, מהאזור של רחוב האר"י, ללא החלק המזרחי	השכונות הדרומיות מהנ"ל, וכן החלק המזרחי מעבר לכביש 2.	הישובים הסמוכים
עפולה, העמק	יש ערוב שכונתי מפקח לגבעת המורה שמתיר לגבעת המורה וחלק מעפולה עילית. ללא העירוב רק מעט מגבעת המורה	גבעת המורה, עפולה עילית, רובע יזרעאל, חלק ממרכז עפולה, אחוזת ברק	הישובים הסמוכים
פתח תקוה, בית רבקה	כמו בלינסון	כמו בלינסון	כמו בלינסון
פתח תקוה, בלינסון	כל פ"ת, גבעת שמואל, מעט מבני ברק [עד רחוב כהנמן בערך].	כל בני ברק, ר"ג, גבעתיים, חלק מתל אביב	ראוי להימנע: בת ים, חולון, וחלק מתל אביב
פתח תקוה, השרון	כמו בלינסון	כמו בלינסון	כמו בלינסון
פתח תקוה, שנידר	כמו בלינסון	כמו בלינסון	כמו בלינסון
צפת, זיו	מעט מהעיר (2)	כל העיר	הישובים הסמוכים
צריפין, אסף הרופא	אין	ספק על ראשון לציון מזרח	הערים הסמוכות
רחובות, קפלן	כל העיר [חוץ מחלק שאחרי פסי הרכבת]. תלמי בילו,	קרית עקרון	הישובים הסמוכים
רמת גן, תל השומר	קרית אונו	בני ברק, ר"ג גבעתיים, פתח תקוה	ראוי להימנע: בת ים, חולון, וחלק מת"א
תל אביב, איכילוב	תל אביב, חולון, בת ים,	צפון תל אביב, בני ברק, ר"ג גבעתיים	ראוי להימנע: פתח תקוה
תל אביב, אסותא רמת החייל	השכונות הסמוכות בלבד	בני ברק, ר"ג גבעתיים	מרכז תל אביב

עקב המורכבות בסיכום ההלכות בקצרה, ובפרט שישי נוספות, ובמקום חולי יש יותר צורך להקל, כתבנו את הדיון לכתחילה, וכשצריך ללכת יותר מהכתוב כאן, מומלץ לברר כל מקרה למפוי.

1. בכל מקום מרכז העיר "ירושלים, הכוונה לשכונות רוממה, שכונות הצפון, עזרת תורה, סנהדריה המורחבת, גאולה, שערי חסד, רחביה, קטמון, וסביבותיהם. לא כולל- רמת שלמה, נווה יעקב, פסגת זאב, גבעת שאול, קרית משה, בית הכרם, בית וגן, קרית יובל, וסביבותם.
2. "רוב פתח תקוה" - כולל כל העיר מלבד שכונות גני הדר, עמישב, הדר המשבט.
3. "רוב תל אביב" - כולל כל השכונות במרכז העיר בין כביש נתיבי איילון (20) לבין הים. לא כולל- שכונת ד' התקוה, ד' אליהו, צפון תל אביב מהירוקן צפונה, רמת החייל והדר יוסף, וסביבותם.
4. "קרית אונו" - כולל גני תקוה, יהוד וסביביו, לא כולל אור יהודה.

יש ערים שמחולקות מבחינה הלכתית, ולכן במקום שכתבנו שמותר רק חלק מהעיר פירשו כדלהלן:

2. לסומכים על העירוב העירוני בצפת, כל העיר בתוך התחום.